
VIZUÁLNÍ PRŮVODCE BEZPEČNÝM POUŽÍVÁNÍM OOP  
PRO ZUBNÍ LÉKAŘE

CDC uvádí, že vysoce riziková pracovní místa jsou ta, u kterých hrozí nebezpečí expozice známým nebo předpokládaným 
zdrojům COVID-19. Mezi pracovníky v této kategorii patří zubní lékaři provádějící postupy vytvářející aerosol (např. postupy, 
které vyvolávají kašel, některé zubní postupy, vyšetření nebo invazivní odběr vzorků). Abyste chránili sebe i ostatní před 
COVID-19, je důležité používat OOP. 

Další informace o použití OOP během klinické péče naleznete na adrese https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/hcp/
dental-settings.html.

BĚŽNÝ KONTAKT S PACIENTY POSTUPY VYTVÁŘEJÍCÍ AEROSOL NEBO VYSOCE RIZIKOVÉ 
OBLASTI

Ochrana očí, ochranné 
brýle na základě 
posouzení rizik

N95, FFP2 nebo respirátor 
s vyšší úrovní ochrany

Jednorázové / opakovaně 
použitelné pláště

Jednorázové rukavice

Jednorázové / opakovaně 
použitelné pláště  

s dlouhým rukávem

N95, FFP2 nebo respirátor 
s vyšší úrovní ochrany

Ochrana očí, ochranný štít, 
ochranné brýle nebo hledí

Jednorázové rukavice

DŮLEŽITÉ BODY K ZAPAMATOVÁNÍ:
• OOP musí být nasazeny před vstupem do oblasti, kde se nachází 

pacient, a po celou dobu péče o pacienta musí zůstat na svém místě.
• Vždy přetáhněte manžetu rukavice přes manžetu pláště, abyste zcela 

zakryli zápěstí a omezili expozici.
• Pokud nemáte k dispozici respirátor, použijte kombinaci chirurgické 

masky a celoobličejového štítu.
• Pro kontrolu infekce se doporučuje použití pokrývky vlasů nebo 

návleků na obuv vždy, jsou-li k dispozici.
• OOP by neměly být upravovány (pláště, masky atd.) v průběhu péče o 

pacienta.
• Odstraňte a zlikvidujte všechny jednorázové OOP do uzavřené odpadní 

nádoby. (Jednorázové respirátory/masky, ochrana očí, pláště, rukavice 
atd.).

• Opakovaně použitelné ochranné brýle před dalším použitím očistěte  
a vydezinfikujte podle pokynů výrobce.

• Opakovaně použitelné pláště je nutné vyprat po každém použití.

Poznámka: Vzhledem k novosti tohoto koronaviru jsou doporučení ze zdrojových odkazů ve své podstatě prozatímní, slouží pouze jako rady a jsou založena na současných znalostech situace. Pro prevenci šíření pandemie 
COVID-19 vždy zajistěte dodržování předpisů místních úřadů veřejného zdraví týkajících se uchovávání, používání a výběru osobních ochranných prostředků (OOP)..

Ansell, ® a ™ jsou obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích přidružených společností. © 2020 Všechna práva vyhrazena.

Pro více informací o prevenci a kontrole onemocnění COVID-19 navštivte: www.ansell.com/us/en/the-new-coronavirus

ZDRAVOTNICKÉ RUKAVICE MUSÍ SPLŇOVAT:
• AQL 1,5 nebo nižší (nižší AQL minimalizuje potenciální riziko kontaminace způsobené kazy – dírkami)
• ASTM F1671 a EN ISO 374-5 / VIRUS (bariéra proti průniku viru)
• EN 455 (norma pro zdravotnické vyšetřovací rukavice)


